1

ПРОТОКОЛ № 119/16

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «25» ноября 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":  ООО «ГК ВИТУВИН», ООО «ЗИМЕТ», ООО «Строительная Компания

«Эксперт», ООО «Частное агенство занятости «Балт-Ресурс».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«ГК ВИТУВИН», ООО «ЗИМЕТ», ООО «Строительная Компания «Эксперт», ООО

«Частное агенство занятости «Балт-Ресурс», ООО «Ломоносовская строительная

компания»

III. Рассмотрение заявления организации на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «СтройСервис».

IV. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «АСП строй».

V. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Научно-

производственный центр «Знание», ООО «СтройИнжиниринг СПб».

VI.    Об установлении членских взносов: ООО «ГК ВИТУВИН», ООО «Ломоносовская

строительная компания»

VII. О переводе денежных средств компенсационного фонда  на основании заявлений

организаций в СРО в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество

Строителей».

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «ГК ВИТУВИН», ООО «ЗИМЕТ», ООО «Строительная Компания «Эксперт»,

ООО «Частное агенство занятости «Балт-Ресурс».

2

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №119/16 от 24 ноября 2016 г.)

 1.1.  ООО «ГК ВИТУВИН» (ИНН 7816542667) 192236, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Софийская, д.14, лит.А, пом.63-Н, Генеральный директор Каганов Дмитрий Сергеевич.

 1.2.  ООО «ЗИМЕТ» (ИНН 7810419219) 196247, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Краснопутиловская, д.64, лит.А, пом.40-Н, Генеральный директор Стыцюк Юрий

Алексанрович.

 1.3.  ООО «Строительная Компания «Эксперт» (ИНН 7811501804) 194156, РФ, г.Санкт-

Петербург, пр.Энгельса, д.34, лит.В, пом.21Н, Генеральный директор Штырев Максим

Владимирович.

 1.4.  ООО «Частное агенство занятости «Балт-Ресурс» (ИНН 7841031306) 191014, РФ,

г.Санкт-Петербург, ул.Маяковского, д.32/11, лит.А, пом.10-Н, Генеральный директор Сунцев

Николай Александрович.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО «ГК

ВИТУВИН», ООО «ЗИМЕТ», ООО «Строительная Компания «Эксперт», ООО «Частное агенство

занятости «Балт-Ресурс», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО «ГК ВИТУВИН», ООО «ЗИМЕТ», ООО «Строительная Компания «Эксперт»,

ООО «Частное агенство занятости «Балт-Ресурс», ООО «Ломоносовская строительная

компания»

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №119/16 от 24 ноября 2016 г.)

 2.1.  ООО «ГК ВИТУВИН» (ИНН 7816542667) 192236, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Софийская, д.14, лит.А, пом.63-Н, Генеральный директор Каганов Дмитрий Сергеевич.

 2.2.  ООО «ЗИМЕТ» (ИНН 7810419219) 196247, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Краснопутиловская, д.64, лит.А, пом.40-Н, Генеральный директор Стыцюк Юрий

Александрович.

 2.3.  ООО «Строительная Компания «Эксперт» (ИНН 7811501804) 194156, РФ, г.Санкт-

Петербург, пр.Энгельса, д.34, лит.В, пом.21Н, Генеральный директор Штырев Максим

Владимирович.

 2.4.  ООО «Частное агенство занятости «Балт-Ресурс» (ИНН 7841031306) 191014, РФ,

г.Санкт-Петербург, ул.Маяковского, д.32/11, лит.А, пом.10-Н, Генеральный директор Сунцев

Николай Александрович.

            2.5.  ООО «Ломоносовская строительная компания» (ИНН 7819035552), 198412, РФ, г.

Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул.Мира, д.5, лит.А, пом.29, Генеральный директор Румянцев

Андрей Вениаминович

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО

«ГК ВИТУВИН», ООО «Ломоносовская строительная компания» согласно поданным заявлениям

в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

 В представленных материалах следующих организаций: ООО «ЗИМЕТ», ООО

«Строительная Компания «Эксперт», ООО «Частное агенство занятости «Балт-Ресурс», имеются

замечания, препятствующие выдаче в настоящее время свидетельства о допуске, в связи с чем

предлагается отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства данным организациям до

устранения таковых.

3

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п.

10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в СРО обратилась следующая организация:

 ООО «СтройСервис» (изменение юридического адреса)

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №119/16 от 24 ноября 2016 г.)

 3.1.  ООО «СтройСервис» (ИНН 8911027932) 629877, ЯНАО, Пуровский район, п.

Ханымей, ул. Центральная, д. 17, Директор Баран Олег Валерьевич.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «СтройСервис»,

согласно поданному заявлению в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что за несоблюдение требований Ассоциации СРО  "Содружество Строителей"

предъявляемых при выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, решением Дисциплинарной комиссии

рекомендовано Совету Ассоциации, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ,

приостановить действие свидетельства о допуске к работам:

 4.1.  ООО «АСП строй» №0641.02-2013-7802813797-С-221 от 27 апреля 2015 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данной

организации до устранения замечаний с 25 ноября 2016 г. на 60 дней до 24 января 2017 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V. По пятому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил

прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный

срок в соответствии с п. 3 ч.15 ст. 55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующим организациям:

 5.1.  ООО «Научно-производственный центр «Знание» №0934.01-2015-7838513589-С-

221 от 03 сентября 2015 г.

 5.2.  ООО «СтройИнжиниринг СПб» №0020.03-2010-7813470870-С-221 от 26 сентября

2013 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VI. По данному вопросу выступил член Совета Семынин О.В., докладчик предложил на

основании положения о членстве Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество

Строителей» установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей на первый

год членства для ООО «ГК ВИТУВИН», ООО «Ломоносовская строительная компания».

4

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VII. По данному вопросу выступил член Совета Чокина  Г.И., который  предложил на

основании заявлений организаций, а также представленных  документов:

ООО «Фабрика согласований строительства и проектирование» ИНН 7704771845, перечислить

денежные средства компенсационного фонда уплаченные  членом СРО    в соответствии с

действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,  в НП СРО

"Нефтегазстрой-Альянс"  по  ее банковским реквизитам.

ООО "Авантаж" ИНН 6658416425, перечислить денежные средства компенсационного фонда

уплаченные  членом СРО    в соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию СРО

«Содружество Строителей»,  в  Союз «Уральское объединение строителей»  по  ее банковским

реквизитам.

ООО «Инженерные системы Автоматизация СЕРВИС»  ИНН  2543074288, перечислить денежные

средства компенсационного фонда уплаченные  членом СРО    в соответствии с действующим

законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,  в Союз строителей

Саморегулируемая организация «Дальмонтажстрой»,  по  ее банковским реквизитам.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «ГК ВИТУВИН» (ИНН 7816542667)

 1.2.  ООО «ЗИМЕТ» (ИНН 7810419219)

 1.3.  ООО «Строительная Компания «Эксперт» (ИНН 7811501804)

 1.4.  ООО «Частное агенство занятости «Балт-Ресурс» (ИНН 7841031306)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО «ГК ВИТУВИН»,

ООО «Ломоносовская строительная компания»  согласно поданным заявлениям.

 Отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к работам к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до

устранения замечаний: ООО «ЗИМЕТ», ООО «Строительная Компания «Эксперт», ООО

«Частное агенство занятости «Балт-Ресурс»

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующей организации:

 3.1.  ООО «СтройСервис» (ИНН 8911027932)

IV. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства следующей организации:

 4.1.  ООО «АСП строй» №0641.02-2013-7802813797-С-221 от 27 апреля 2015 г.

 До устранения замечаний  с 25 ноября 2016 г. на 60 дней до 24 января 2017 г.

V. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный

срок в соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующим

организациям:

5

 5.1.  ООО «Научно-производственный центр «Знание» №0934.01-2015-7838513589-С-

221 от 03 сентября 2015 г.

 5.2.  ООО «СтройИнжиниринг СПб» №0020.03-2010-7813470870-С-221 от 26

сентября 2013 г.

VI. Установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей на первый

год членства для ООО «ГК ВИТУВИН», ООО «Ломоносовская строительная

компания».

VII. Перечислить денежные средства компенсационного фонда уплаченные  членом

СРО ООО «Фабрика согласований строительства и проектирование» ИНН 7704771845

в соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество

Строителей»,  в НП СРО "Нефтегазстрой-Альянс"  по  ее банковским реквизитам.

 Перечислить денежные средства компенсационного фонда уплаченные  членом СРО

ООО "Авантаж" ИНН 6658416425   в соответствии с действующим законодательством в

Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,  в  Союз «Уральское объединение

строителей»  по  ее банковским реквизитам.

 Перечислить денежные средства компенсационного фонда уплаченные  членом СРО

ООО «Инженерные системы Автоматизация СЕРВИС»  ИНН  2543074288  в

соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество

Строителей»,  в Союз строителей Саморегулируемая организация «Дальмонтажстрой»,

по  ее банковским реквизитам.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.